
COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINA N. 12 DEL 13/01/2025

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI
SOCIO CULTURALE

ALESSANDRO CORUCCI

Oggetto: AVVISI PUBBLICI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - NOMINA DI COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE.

 RICHIAMATA la Determina n. 1333/2024, con cui sono stati pubblicati gli Avvisi Pubblici per l’individuazione dei 

prossimi affidatari degli impianti sportivi comunali “S. Redini”, “F. Fiorentini”, “Arena di S. Prospero”, campo sportivo 

di Latignano e palestra di Via G. Galilei;  

CONSIDERATO che, entro la data del 31/12/2024 prevista come termine ultimo per la partecipazione, sono pervenute 

all’Ente le seguenti istanze di adesione:

- per lo stadio “S Redini” e per il campo sportivo “Fiorentini”: istanza prot. 47112/2024 (sostitutiva del prot. 

47102/2024) presentate dall’ASD Atletico Cascina;

- per il campo “Arena di S. Prospero”: istanza prot. 12/2025 (sostitutiva dei prot. 47082/2024 e 15/2025) presentata 

dall’ASD S. Prospero Navacchio;

- per il campo sportivo di Latignano: istanza prot. 16/2025 presentata dall’ASD Atletico Cascina;

- per la palestra di Via G. Galilei: istanza prot. 47051/2024 presentata da Pallavolo Cascina SD;

PRESO ATTO della regolarità amministrativa di tutte le sopra elencate istanze, come formalizzato dal R.U.P. con il 

verbale agli atti dell’Ufficio Cultura;

DATO ATTO di procedere alla nomina della seguente Commissione di valutazione delle istanze:

- membro con il ruolo di Presidente: Dott.ssa Laura Barletta;

- membro esperto nella valutazione delle offerte gestionali: D.ssa Letizia Piras;

- membro esperto nella valutazione delle offerte tecniche: Arch. Paolo Gagliardi;

- segretario verbalizzante: Veronica Giani;

DATO ATTO di procedere alla pubblicazione, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet 

istituzionale, dei CC.VV. e delle dichiarazione sostitutive di certificazione e di atto notorio in merito all’inesistenza, per 

i membri della commissione, di cause di incompatibilità’ e di astensione ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che Responsabile del procedimento è la D.ssa Laura Barletta;

RITENUTO di conformarsi alle risultanze istruttorie relative al procedimento in oggetto;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice 

di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs n. 36/2023 di conflitto di 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 132 del 29.07.1999 e s.m.i., ed in virtù della nomina disposta con 

Determinazione Dirigenziale n. 219 del 10.03.2023;

DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, non è sottoposto al visto di 

regolarità contabile di cui all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed è immediatamente esecutivo.

DETERMINA

per le motivazione indicate in premessa che vengono integralmente richiamate e approvate:

1. DI RICHIAMARE gli Avvisi Pubblici per l’individuazione dei prossimi affidatari degli impianti sportivi comunali 

“S. Redini”, “F. Fiorentini”, “Arena di S. Prospero”, campo sportivo di Latignano e palestra di Via G. Galilei, 

pubblicati con Determina n. 1333/2024;

2. DI PRENDERE ATTO del Verbale in all. 1), agli atti dell’Ufficio Sport, con cui il RUP ha formalizzato la 

regolarità amministrativa delle sotto elencate istanze pervenute in adesione agli Avvisi Pubblici:

- per lo stadio “S Redini” e per il campo sportivo “Fiorentini”: istanza prot. 47112/2024 (sostitutiva del prot. 

47102/2024) presentate dall’ASD Atletico Cascina;

- per il campo “Arena di S. Prospero”: istanza prot. 12/2025 (sostitutiva dei prot. 47082/2024 e 15/2025) presentata 

dall’ASD S. Prospero Navacchio;

- per il campo sportivo di Latignano: istanza prot. 16/2025 presentata dall’ASD Atletico Cascina;

- per la palestra di Via G. Galilei: istanza prot. 47051/2024 presentata da Pallavolo Cascina SD;

3. DI NOMINARE,  per la valutazione delle istanze di cui al precedente punto 2., la seguente Commissione:

- membro con il ruolo di Presidente: Dott.ssa Laura Barletta;

- membro esperto nella valutazione delle offerte gestionali: D.ssa Letizia Piras;

- membro esperto nella valutazione delle offerte tecniche: Arch. Paolo Gagliardi;

- segretario verbalizzante: Veronica Giani;

4. DI PUBBLICARE nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito Internet istituzionale, i CC.VV. e le  

dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto notorio in merito all’inesistenza, per i membri della commissione, di 

cause di incompatibilità’ e di astensione ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023;

5. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 4 della Legge n. 241/1990, che Responsabile unico del Procedimento è la D.ssa 

Laura Barletta;

6. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. e del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;

7. DI PROCEDERE, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., alla pubblicazione del presente atto nell’apposita Sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito Internet del Comune di Cascina;

8. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso presso l'Autorità giudiziaria 

competente nei relativi termini;

9. DI COMUNICARE il presente atto ai membri della Commissione di valutazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il Responsabile Della Macrostruttura
 SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI

SOCIO CULTURALE
ALESSANDRO CORUCCI

___________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito 
internet del Comune di Cascina per il periodo della pubblicazione.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE DI CASCINA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 13/01/2025

IL RESPONSABILE DELLA MACROSTRUTTURA
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI

ALESSANDRO CORUCCI
Oggetto: AVVISI PUBBLICI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI - NOMINA DI COMMISSIONE 

DI VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n. 12 del 13/01/2025 esecutiva dal 13/01/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio 
On Line del Comune di Cascina in data 13/01/2025 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile Della Macrostruttura
SERVIZI EDUCATIVI E SOCIO CULTURALI

ALESSANDRO CORUCCI

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRO CORUCCI
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


